Carta de Petro Pelaiz, miles de Deeyra, de duabus seruicialiis, scilicet
una in Sepooa et alia in Noal.

In Dei nomine. Ego Petrus Pelagii, miles, dictus de Deeyra, et omnis uox
mea vobis domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi de Togis Altis abbati, et
omni conuentui eiusdem loci salutem. Placuit mihi et mea et mea fuit uoluntas ut
facerem uobis kartam uendicionis simul et donationis sicut et facio de hereditate
propria, scilicet duas seruicialias bonas et bene populatas quas habeo in terra de
Pistomarchis, vnam scilicet in Guileyro integram in filigresia Sancti Vincencii de
Sespooa, et alia in Noal sub monte Iroite. Vendo uobis istas hereditates supradictas
integras et bene populatas sicut hodie teneo adiuratas pro precio quod de uobis
recepi, id est solidos D LXXXa, et de precio apud uos, et cetera. Habeatis, et cetera.
Et si aliquis ex parte mea uel extranea contra hoc uenerit usque in VIIam generacio-
nem sit maledictus et insuper pariat solidos mille; carta, et cetera.

Facta carta uenditionis et donationis sub era Ma CCa La VIIIa et quotum
XIII kalendas januarii.

Ego Petrus Pelagii in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Martinus Falcon, conf. Pelagius Martini, miles, conf. Fernandus

Aluarote, conf. Pelagius Didaci, conf. Petrus de Corzon, conf. Petrus Gascus, conf.
Fernandus Iohannis, conf. Gunsaluus Pelaiz, conf.

Martinus Johannis qui notuit, notarius juratus.

692

1202/12/02.

O deán de Mondoñedo, Pedro Sarracéniz, xunto cos seus sobriños Paio e
Xoán Páez, dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que o seu irmán Martiño
Sarracéniz tiña en Sar e Chancela pola alma deste, que morrera sen facer testamen-
to.

B.- Tombo, f. 174v.

Placitum Petri Sarraceni et Martini Sarraceni de hereditate de Saa et
de Chancela.

Ego Petrus Sarraceni, mindoniensis decanus, condolens frater meo Marti-
no Sarraceni qui cum laboraret in extremis non fecit testamentum et sic migrauit ab
hoc seculo, mando et laudo una cum nepotibus meis Petro Pelagii et Johanne Pela-
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gii quod habeat pro anima sua monasterium Sancti Justi porcionem suam quam
habebat in Saa et in Chancela. Qui contra hoc testamentum uenerit pariat parti
regie solidos D et monasterio Sancti Justi duplet hereditatem illam quam inuaserit.

Q. p. f.: Johannes Mathei, diaconus et canonicus mindoniensis, laudat et
conf. et notuit.

Sub era Ma CCa XLa et quotum IIIIo nonas kalendas decenbris.

693

1242/05/—. San Paio de Lens.
1245/05/17. Santiago de Compostela.

Guntrode Eáns dóalle ó mosteiro de Toxos Outos toda a súa herdade en
Ferreiros, en S. Vicenzo de Cespón.

B.- Tombo, f. 174v.

Carta de Guntrode Iohannis, uxoris quondam Didaci Saluatoris, de
hereditate de Ferrariis.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Guntrode Iohan-
nis, uxor quondam Didaci Saluatoris, pro me et pro omni uoce mea do et dono
monasterio Sancti Justi de Togis Altis quantam hereditatem habeo in Ferrariis Sanc-
ti Vincencii de Sespooun.

Facta carta sub era Ma CCa La XXXa et quotum mense maii.
Q. p. f.: Petrus Didaci, presbiter de Leens, in cuius manibus fuit roborata.

Maria Pelaiz, uxor Iohannis Iohanni de Leens. Maria Petri, uxor Didaci, militis.
Eluira Martini. Johannes Iohannis.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, de mandato
supradicti Petri Didaci, presbiteri, dicentis hanc carta fuisse roboratam in manibus
suis, feci scribi per infrascriptum Alfonsum Petri sub era Ma CCa LXXXa IIIa et quo-
tum XVIo kalendas junii.

Presentibus: Domno Petro Martini, priore. Johanne Martini dicto de Fon-
tibus et Petrus Martini, canonici sarensis.

Ego Alfonsus Petri de mandato Petri Didaci, notarii concilii compostellani
jurati, scripsi.
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694

1239/07/01.

Mandas testamentarias de Paio “Cabaleiro”.

B.- Tombo, ff. 174v-175r.

Testamentum Pelagii dicti Caualeyro de hereditate de Ferreyros et de
Taragonio.

Hec est ordinacio quam ordinaui ego Pelagius cognomento Militi quod
recipio habitum religionis monasterii Sancti Justi, ordinis sancti Benendicti, et uolo
quod omnia mea remaneant ordinata. In primis mando ad ipsum monasterium
quinionem meum de Ferreyros et hereditate de Taragonio integra ecclesiastica et
laycalia, et cetera. Siquis contra hoc uenerit sedeat maledictus et excomunicatus et
insuper ex parte regis solidos D.

Era Ma CCa LXXa VIIa et quotum kalendas julii.
Q. p. f.: Johannes Caza. Martinus // Didaci de Leis. Munio Iohannis, mili-

ti. Sorores meas. Petrus Pelaiz Sancti Tirsi.

695

1195/01/01.

Mandas testamentarias de Diego Páez.

B.- Tombo, f. 175r.

Testamentum Didaci Pelaiz de hereditate de Treytes.

Era Ia CCa XXXa IIIa et quotum kalendas januarii. Ego Didacus Pelagii, si de
ista infirmitate, et cetera. Mando corpus meum sepelire in Sancto Vincencio, et
cetera. Mando ad jermanos meos et iermana mea hereditatem de uilla Treytis, et
illos meos iermanos dent a Sancto Justo vna media octaua de pane de anno in anno
semper de sancto Martino in sanctum Martinum de illa hereditate de Treytes et ad
mortem suam remaneat ad monasterium Sancti Justi, et cetera. Et ista mea manda-
cione semper habeat robur in solidis D; qui contempserit uel calumpniauerit sede-
at maledictus et fide Christi separatus, et cetera.